川崎市病院局公告第１４号

入 札 公 告

一般競争入札について次のとおり公告します。

令和８年２月１３日

 川崎市病院事業管理者   金 井  歲 雄

１ 総則

（１） 別紙の案件に係る契約条項を示し、また関連情報を入手するための照会窓口は、次のとおりです。

     病院局経営企画室契約担当（以下「病院局契約担当」といいます。）

川崎市川崎区砂子１丁目８番地９ 川崎御幸ビル７階 電話 044‐200‐3857（直通）

（２） 川崎市病院局契約規程（以下「契約規程」といいます。）及び川崎市病院局競争入札参加者心得

（以下「参加者心得」といいます。）ほかの契約関係規程並びに調達に関する仕様書等入札に必要な

書類は、病院局契約担当の窓口で閲覧できるほか、インターネットにおいて、病院局入札情報の

ページで閲覧及びダウンロードすることができます。

（https://www.city.kawasaki.jp/830-1/category/345-0-0-0-0-0-0-0-0-0.html）

（３） 本書に示された諸手続きで期間が定められている場合、休庁日は当該期間から除かれます。さら

に、閲覧を含む諸手続きの時間については、当該期間の日の午前８時 30 分から正午までと、午後１

時から午後５時 15分までに限ります。

（４） 競争参加の申込み及び競争参加資格について

ア 競争参加申込書は、別紙の案件ごとに定められた期間に病院局契約担当窓口への持参により受

け付けます（土曜日、日曜日及び国民の祝日を除く午前８時 30 分～正午及び午後１時～午後５時

15 分）。

イ 本書において「名簿」とは、「令和７・８年度業務委託有資格業者名簿」をいいます。

ウ 競争参加者は、別紙の案件ごとに定められた競争参加資格のほか、次の全ての条件を満たす必

要があります。

（ア）契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

（イ）川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中ではないこと。

（ウ）法令等に従い、本件契約を確実に履行する資格及び能力を有すること。

（エ）本書に定める各種書面の提出、現場説明会への出席等の競争参加者の義務を誠実に履行す

ること。

エ 競争参加資格があると認められた者には、別紙の案件ごとに令和７・８年度川崎市競争入札参

加資格審査申請書の「委託」の委任先メールアドレスに、競争参加資格確認通知書を事前に送付

します。なお、当該委任先メールアドレスを登録していない者にはＦＡＸで送付します。競争参

加資格があると認め難い者には、別途お知らせします。

オ 競争参加資格があると認められた者が、競争参加申込書及び本書に定めるその他の提出書類に

ついて虚偽の記載をしたときは、本件競争入札に参加することはできません。

（５） 仕様等に関する問合せの方法について

https://www.city.kawasaki.jp/830-1/category/345-0-0-0-0-0-0-0-0-0.html

仕様等に関する問合せは、別紙の案件ごとに定められた期間に質問書（様式は病院局入札情報の

ページで取得できます。）により受け付けます（土曜日、日曜日及び国民の祝日を除く午前８時 30

分～正午及び午後１時～午後５時 15 分）｡

電子メールアドレス 83keiyaku@city.kawasaki.jp

回答については、質問書が提出された場合にのみ、全ての質問及び回答を一覧表にした質問回答

書を、令和７・８年度川崎市競争入札参加資格審査申請書の「委託」の委任先メールアドレスに送

付します。なお、当該委任先メールアドレスを登録していない者にはＦＡＸで送付します。

なお、回答後に再質問は受け付けません。また、この入札の参加資格を満たしていない者からの

質問に関しては回答しません。

（６） 入札及び開札について

ア 入札及び開札の日時、場所等については、別紙の案件ごとの定めるところによります。

イ  入札書の提出方法は、持参とします。

ウ 入札を行い、又は開札に立会う者は、競争参加資格確認通知を受けた者又はその代理人としま

す。なお、代理人が立会う場合は、入札に関する権限及び開札の立会いに関する権限の委任を受

けた旨の書面を事前に提出しなければなりません。

エ 入札保証金は免除します。

オ 落札者の決定については、別紙の案件ごとに契約規程第 14条の規定に基づいて作成した予定価

格の制限の範囲内で、最低の価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とします。ただし、

著しく低価格の場合は調査を行うことがあるほか、最低制限価格が設定されている案件について

は、その価格に満たない価格で入札した者の入札は無効とします。入札書記載金額の最も低い者

が予定価格を上回り、落札者を決定できないときは、再度入札を行います。ただし、その前回の

入札が参加者心得の規定により無効とされた者及び開札に立会わない者は再度入札に参加できま

せん。

カ 参加者心得において無効と定める入札は、これを無効とします。

（７） 契約の締結について

 落札者とは別紙の案件ごとに次の条件で契約を締結します。

ア 契約保証金は契約金額の 10 パーセントとします。ただし、契約規程第 34 条各号に該当する場

合は免除します。

イ 前払金の適用はありません。

ウ 契約書の作成を必要とします。

（８） その他

ア この公告に定めるもののほか、川崎市契約条例、契約規程、参加者心得等の定めるところによ

ります。

    イ 当該落札決定の効果は、川崎市議会定例会における、本調達の予算の議決（令和８年３月頃）

を要します。

mailto:83keiyaku@city.kawasaki.jp

（案件１）

競 争 入 札 に

付 す る 事 項

件 名 井田病院体外式衝撃波結石破砕装置保守業務委託

履行場所  川崎市中原区井田２－２７－１（川崎市立井田病院）

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

競 争 参 加 資 格

名 簿 の

登 録

業  種 「医療関連業務」

種  目 「医療機器維持管理」

地域区分 設定しません。

そ の 他 特になし

競争参加の申込 令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

現 場 説 明 会 実施しません。

仕 様 に 関 す る

問 い 合 わ せ 等
令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

競 争 参 加 資 格

確 認 通 知
令和８年２月２６日までに送付します。

入 札 及 び 開 札

日 時 令和８年３月４日 午前１０時００分

場 所 川崎市川崎区砂子１丁目８番地９ 川崎御幸ビル７階 病院局会議室

予 定 価 格 公表しません。

最 低 制 限 価 格 設定しません。

（案件２）

競 争 入 札 に

付 す る 事 項

件 名 井田病院高圧蒸気滅菌装置（オートクレーブ）保守業務委託

履行場所  川崎市中原区井田２－２７－１（川崎市立井田病院）

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

競 争 参 加 資 格

名 簿 の

登 録

業  種 「医療関連業務」

種  目 「医療機器維持管理」

地域区分 設定しません。

そ の 他 特になし

競争参加の申込 令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

現 場 説 明 会 実施しません。

仕 様 に 関 す る

問 い 合 わ せ 等
令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

競 争 参 加 資 格

確 認 通 知
令和８年２月２６日までに送付します。

入 札 及 び 開 札

日 時 令和８年３月４日 午前１０時００分

場 所 川崎市川崎区砂子１丁目８番地９ 川崎御幸ビル７階 病院局会議室

予 定 価 格 公表しません。

最 低 制 限 価 格 設定しません。

（案件３）

競 争 入 札 に

付 す る 事 項

件 名
井田病院乳腺外科用超音波診断装置（ＡＲＩＥＴＴＡ ６５ＬＥ）保守業

務委託

履行場所  川崎市中原区井田２－２７－１（川崎市立井田病院）

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

競 争 参 加 資 格

名 簿 の

登 録

業  種 「医療関連業務」

種  目 「医療機器維持管理」

地域区分 設定しません。

そ の 他 特になし

競争参加の申込 令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

現 場 説 明 会 実施しません。

仕 様 に 関 す る

問 い 合 わ せ 等
令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

競 争 参 加 資 格

確 認 通 知
令和８年２月２６日までに送付します。

入 札 及 び 開 札

日 時 令和８年３月４日 午前１０時００分

場 所 川崎市川崎区砂子１丁目８番地９ 川崎御幸ビル７階 病院局会議室

予 定 価 格 公表しません。

最 低 制 限 価 格 設定しません。

（案件４）

競 争 入 札 に

付 す る 事 項

件 名 井田病院自動血球分析装置（ＸＮ－３０００）保守業務委託

履行場所  川崎市中原区井田２－２７－１（川崎市立井田病院）

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

競 争 参 加 資 格

名 簿 の

登 録

業  種 「医療関連業務」

種  目 「医療機器維持管理」

地域区分 設定しません。

そ の 他 特になし

競争参加の申込 令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

現 場 説 明 会 実施しません。

仕 様 に 関 す る

問 い 合 わ せ 等
令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

競 争 参 加 資 格

確 認 通 知
令和８年２月２６日までに送付します。

入 札 及 び 開 札

日 時 令和８年３月４日 午前１０時００分

場 所 川崎市川崎区砂子１丁目８番地９ 川崎御幸ビル７階 病院局会議室

予 定 価 格 公表しません。

最 低 制 限 価 格 設定しません。

（案件５）

競 争 入 札 に

付 す る 事 項

件 名
井田病院臨床化学・免疫分析装置（ＡＬＩＮＩＴＹ ＣＩ－ＳＥＲＩＥ

Ｓ）保守業務委託

履行場所  川崎市中原区井田２－２７－１（川崎市立井田病院）

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

競 争 参 加 資 格

名 簿 の

登 録

業  種 「医療関連業務」

種  目 「医療機器維持管理」

地域区分 設定しません。

そ の 他 特になし

競争参加の申込 令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

現 場 説 明 会 実施しません。

仕 様 に 関 す る

問 い 合 わ せ 等
令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

競 争 参 加 資 格

確 認 通 知
令和８年２月２６日までに送付します。

入 札 及 び 開 札

日 時 令和８年３月４日 午前１０時００分

場 所 川崎市川崎区砂子１丁目８番地９ 川崎御幸ビル７階 病院局会議室

予 定 価 格 公表しません。

最 低 制 限 価 格 設定しません。

（案件６）

競 争 入 札 に

付 す る 事 項

件 名 川崎病院人工呼吸器（ＣＯＶＩＤＩＥＮ製）保守業務委託

履行場所  川崎市川崎区新川通１２－１（川崎市立川崎病院）

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

競 争 参 加 資 格

名 簿 の

登 録

業  種 「医療関連業務」

種  目 「医療機器維持管理」

地域区分 設定しません。

そ の 他 特になし

競争参加の申込 令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

現 場 説 明 会 実施しません。

仕 様 に 関 す る

問 い 合 わ せ 等
令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

競 争 参 加 資 格

確 認 通 知
令和８年２月２６日までに送付します。

入 札 及 び 開 札

日 時 令和８年３月３日 午前１０時００分

場 所 川崎市川崎区砂子１丁目８番地９ 川崎御幸ビル７階 病院局会議室

予 定 価 格 公表しません。

最 低 制 限 価 格 設定しません。

（案件７）

競 争 入 札 に

付 す る 事 項

件 名 川崎病院超音波診断装置（ＧＥ製）保守業務委託

履行場所  川崎市川崎区新川通１２－１（川崎市立川崎病院）

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

競 争 参 加 資 格

名 簿 の

登 録

業  種 「医療関連業務」

種  目 「医療機器維持管理」

地域区分 設定しません。

そ の 他 特になし

競争参加の申込 令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

現 場 説 明 会 実施しません。

仕 様 に 関 す る

問 い 合 わ せ 等
令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

競 争 参 加 資 格

確 認 通 知
令和８年２月２６日までに送付します。

入 札 及 び 開 札

日 時 令和８年３月３日 午前１０時００分

場 所 川崎市川崎区砂子１丁目８番地９ 川崎御幸ビル７階 病院局会議室

予 定 価 格 公表しません。

最 低 制 限 価 格 設定しません。

（案件８）

競 争 入 札 に

付 す る 事 項

件 名 川崎病院全身麻酔器（ＧＥ製）保守業務委託

履行場所  川崎市川崎区新川通１２－１（川崎市立川崎病院）

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

競 争 参 加 資 格

名 簿 の

登 録

業  種 「医療関連業務」

種  目 「医療機器維持管理」

地域区分 設定しません。

そ の 他 特になし

競争参加の申込 令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

現 場 説 明 会 実施しません。

仕 様 に 関 す る

問 い 合 わ せ 等
令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

競 争 参 加 資 格

確 認 通 知
令和８年２月２６日までに送付します。

入 札 及 び 開 札

日 時 令和８年３月３日 午前１０時００分

場 所 川崎市川崎区砂子１丁目８番地９ 川崎御幸ビル７階 病院局会議室

予 定 価 格 公表しません。

最 低 制 限 価 格 設定しません。

（案件９）

競 争 入 札 に

付 す る 事 項

件 名 川崎病院血液ガス分析装置（ノババイオメディカル）保守業務委託

履行場所  川崎市川崎区新川通１２－１（川崎市立川崎病院）

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

競 争 参 加 資 格

名 簿 の

登 録

業  種 「医療関連業務」

種  目 「医療機器維持管理」

地域区分 設定しません。

そ の 他 特になし

競争参加の申込 令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

現 場 説 明 会 実施しません。

仕 様 に 関 す る

問 い 合 わ せ 等
令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

競 争 参 加 資 格

確 認 通 知
令和８年２月２６日までに送付します。

入 札 及 び 開 札

日 時 令和８年３月３日 午前１０時００分

場 所 川崎市川崎区砂子１丁目８番地９ 川崎御幸ビル７階 病院局会議室

予 定 価 格 公表しません。

最 低 制 限 価 格 設定しません。

（案件１０）

競 争 入 札 に

付 す る 事 項

件 名
川崎病院コンステレーションビジョンシステムＬＸＴ（日本アルコン製）

保守業務委託

履行場所  川崎市川崎区新川通１２－１（川崎市立川崎病院）

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

競 争 参 加 資 格

名 簿 の

登 録

業  種 「医療関連業務」

種  目 「医療機器維持管理」

地域区分 設定しません。

そ の 他 特になし

競争参加の申込 令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

現 場 説 明 会 実施しません。

仕 様 に 関 す る

問 い 合 わ せ 等
令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

競 争 参 加 資 格

確 認 通 知
令和８年２月２６日までに送付します。

入 札 及 び 開 札

日 時 令和８年３月３日 午前１０時００分

場 所 川崎市川崎区砂子１丁目８番地９ 川崎御幸ビル７階 病院局会議室

予 定 価 格 公表しません。

最 低 制 限 価 格 設定しません。

（案件１１）

競 争 入 札 に

付 す る 事 項

件 名
川崎病院内視鏡マネジメントシステム（ＳｏｌｅｍｉｏＱＵＥＶ）保守業

務委託

履行場所  川崎市川崎区新川通１２－１（川崎市立川崎病院）

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

競 争 参 加 資 格

名 簿 の

登 録

業  種 「医療関連業務」

種  目 「医療機器維持管理」

地域区分 設定しません。

そ の 他 特になし

競争参加の申込 令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

現 場 説 明 会 実施しません。

仕 様 に 関 す る

問 い 合 わ せ 等
令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

競 争 参 加 資 格

確 認 通 知
令和８年２月２６日までに送付します。

入 札 及 び 開 札

日 時 令和８年３月３日 午前１０時００分

場 所 川崎市川崎区砂子１丁目８番地９ 川崎御幸ビル７階 病院局会議室

予 定 価 格 公表しません。

最 低 制 限 価 格 設定しません。

（案件１２）

競 争 入 札 に

付 す る 事 項

件 名 井田病院別館冷暖房設備改修設計業務委託

履行場所  川崎市中原区井田２－２７－１（川崎市立井田病院）

履行期間 令和８年４月１日から令和９年２月２６日まで

競 争 参 加 資 格

名 簿 の

登 録

業  種 「設備設計」

種  目 「空調・衛生設備設計」

地域区分 設定しません。

そ の 他 特になし

競争参加の申込 令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

現 場 説 明 会 実施しません。

仕 様 に 関 す る

問 い 合 わ せ 等
令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

競 争 参 加 資 格

確 認 通 知
令和８年２月２６日までに送付します。

入 札 及 び 開 札

日 時 令和８年３月４日 午前１１時００分

場 所 川崎市川崎区砂子１丁目８番地９ 川崎御幸ビル７階 病院局会議室

予 定 価 格 公表しません。

最 低 制 限 価 格 設定します。

（案件１３）

競 争 入 札 に

付 す る 事 項

件 名 井田病院昇降機設備保守業務委託

履行場所  川崎市中原区井田２－２７－１（川崎市立井田病院）

履行期間 令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

競 争 参 加 資 格

名 簿 の

登 録

業  種 「施設維持管理」

種  目 「エレベーター保守点検」

地域区分 設定しません。

そ の 他 特になし

競争参加の申込 令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

現 場 説 明 会 実施しません。

仕 様 に 関 す る

問 い 合 わ せ 等
令和８年２月１３日から令和８年２月２０日まで受け付けます。

競 争 参 加 資 格

確 認 通 知
令和８年２月２６日までに送付します。

入 札 及 び 開 札

日 時 令和８年３月３日 午前１１時００分

場 所 川崎市川崎区砂子１丁目８番地９ 川崎御幸ビル７階 病院局会議室

予 定 価 格 公表しません。

最 低 制 限 価 格 設定しません。